
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №69 имени Героя Советского Союза А.С. Бойцова» 

 городского округа Самара 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

 

от «17» мая 2024г.                                                        №179-од              

 

 

«Об итогах V городских Гагаринских чтений» 

 

 

В соответствии с Положением V городских Гагаринских чтений 

 

приказываю: 

 

1. Подвести итоги на основании протоколов проверки членов жюри: 
Секция «В мире космоса» 

Старшая группа 

1 место Хорунжин Кирилл 
Андреевич 

 

ЧОУ школа «Эврика» 

 

2 место Малышева 
Вероника 
Дмитриевна 

 

МБОУ Школа №26 г.о. 
Самара 

 

3 место Семдянова 

Снежана 

Сергеевна 

Тюрякова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ Школа № 43 
г.о. Самара 

 

Младшая группа 

1 место Курбангалиев 
Даниэль Камилевич 

 

МБОУ Школы № 101 
г.о. Самара 

 

1 место Квашин Василий 
Дмитриевич 

ЧОУ Лицей №1 
«Спутник» 

2 место Зверев Кирилл 
Дмитриевич 

 

МБОУ Школа №91 г. 
о. Самара 

 

2 место Гусева Алиса МБОУ Школа №68 г.о. 
Самара 

3 место Сатдаров Дамир 

Соловьёв Денис 

МБОУ Школа №91 г. 
о. Самара 

 



Первые шаги Шамесмухаметова 
Таисия 
Святославовна 

МБУ ДО ЦВР "Парус" 
г.о.Самара 

Секция «Исследования космического пространства» 

Старшая группа 

1 место Сергиевская 

Елизавета 

МБОУ Школы № 132 
г.о. Самара 

2 место Филиппов 
Владислав 
Александрович 

 

МБОУ Школа №93 

г.о. Самара 

2 место Питропова Алина 
Юрьевна 
 

ЧОУ школа "Эврика" 

 

3 место Малов Семён 
Антонович 

 

МБОУ Школа 
«Дневной пансион-
84» 

3 место Кривченко Павел 
Алексеевич 
 

МБОУ Школа №120 

 

3 место Жучков Александр 
Вадимович 
 

МБОУ Школа №120 

 

Младшая группа 

1 место Степанов Григорий 
Сергеевич 

 

МБОУ Гимназия № 

133 г.о. Самара 

2 место Логвиненко Алина 

 

ЧОУ Лицей №1 
«Спутник» 

2 место Мацнев Степан 
Александрович 
 

МБОУ Гимназия № 

133 г.о. Самара 

3 место Кондратьева София 

 
МБОУ Школы № 

67 г.о. Самара 

Секция «История авиации и космонавтики» 

Старшая группа 

1 место Кузьмин 
Станислав 
Иванович 

 

МБОУ Школы №93 

г.о. Самара 

2 место Краснова Анна 
Евгеньевна 

 

МБОУ Школа 

№164 г.о. Самара 

2 место Ярва Матвей 
Рустемович 
 

МБОУ 
Лицей"Созвездие"131 

 

3 место Москвитин Алексей 
Дмитриевич 
 

ЧОУ школа "Эврика" 

 

Младшая группа 

1 место Сафронов Яромир 
Сергеевич 

МАОУ СМТЛ 



 

2 место Чернышёва Арина 

 
 

3 место  

 

Каримов Тимур 
Айратович 

МБОУ Школы №176 
г.о.Самара 

3 место Широчкин Кирилл 
Романович 
 

МБОУ Школа 
«Дневной пансион-
84»г.о. Самара 

Секция «Космос и экология» 

Младшая группа  

1 место Самаркин Артём МБОУ Гимназия 
№133 г.о.Самара 

Секция «Творческая мастерская» 

Старшая группа 

1 место Ютуков Арсений 
Валерьевич 

МБОУ Лицей 

«Созвездие» № 131 

г.о.Самара 

2 место Тютина Ника 
Сергеевна 

МБОУ Школа 72 г.о. 
Самара 

3 место Андрюхин 

Александр 

МБОУ Школа №69 

г.о. Самара 

Младшая группа 

1 место Щербакова Нина 
Александровна 

 

МБОУ «Школа № 148 
г.о. Самара 

2 место Липнякова Арина 
Дмитриевна 

 

МБОУ Школа №47 г.о. 
Самара 

 

3 место Япрынцева Ольга 

 

МБОУ Школа №69 

г.о. Самара 

Секция «Рисуем космос» 

Старшая группа 

1 место Миколуцкая Ксения 

 

МБОУ Гимназия № 4 
г.о. Самара 

 

2 место Рязанова София 
Андреевна 

 

МБОУ "Школа № 103" 
г.о. Самара 

 

3 место Заряева Дарина 
Ивановна 

 

МБОУ Школа №16 г.о. 
Самара 

 

 

 

Младшая группа 

1 место Сахибгареев 
Камиль Русланович 

 

МАОУ СМТЛ 
 

2 место Сысуева Полина 
Дмитриевна 

 

МБОУ Школа № 41 
«Гармония» г.о. 
Самара 

 



3 место Несмеянова 

Ангелина 

МБОУ Школа №69 

г.о. Самара 

 

2. Всех обучающихся, принявших участие в V городских Гагаринских 

чтениях, наградить сертификатами участников.  

3. Призеры и победители награждаются грамотами Департамента 

образования г.о. Самара. 

4. Членов жюри () наградить сертификатами. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Шишова А.Ю. 

 

 

 

Директор МБОУ Школы № 69 г.о. Самара                           И.В.Хапина 
 


		2024-05-24T15:38:02+0300
	Хапина Ирина Владимировна




